
AGIENCIA E KOSOVES PER AKREDITIM
KOSOVO ACCREDITATION AGENCY

AGENCIIA ZA AKREDITOVANJE KOSOVA
Studenfs Center, 2.d floor,10000 Prishtina, Kosovo, tel. +381 38213722, fax +381 38213087

N€ mbdshtetje t€ nenit 1.45, paragrafi 2 rc Kushtetutes s€ Republik€s s€ Kosovds, nenlt 4,2L,22 tE

Ligjit pdr Administratdn Shtetdrore t€ Republik€s sd Kosoves (nr.03/L-189),neni7 (pika 2.3 dhe 4)

neni 15 (pika 1, 2 dhe 3) te Ligjit per Arsimin e Lart€ nd Republik€n e Kosoves (Nr. 04/L-Bn,
Udh€zirnit Administrativ per Licencimin e Bartdsve Privat t€ Ars t t€ Larte (Nr. 25/2012),

Udhdzimit Administrativ per Themelimin e Agjencis€ sd Akreditimit td Kosov6s (Nr. 11,/2004),

Udh€zimit Administrativ mbi Kriteret dhe Procedurat pdr Akreditimin e Shkollave t€ Larta
Profesionale dhe Shkollave t€ Larta Teknike nd Republikdn e Kosovds (Nr. 12/2009), dhe

Udhdzi Administrativ pdr Akreditimin e Institucioneve t€ Arsirnit td Lart€ ne Republik€n e

Kosov€s (Nr.02/2013), K€shilli Shteterore i Cil6sis6, n€ mbledhjen XXXI-I€ t€ mbajtur md

0'1,.07.201,4, duke u bazuar n€ rekomandimin e ekspertdve nd€rkomb€tar td akredi mori:

VENDIM

L Akreditohet programi i studimit i "Akademia e Kosov€s pdr Siguri Publike":

o Siguri Publike / BA (240 ECTS)

pdr periudhen 3 vjeqare, 1 Tetor 201,4 - 30 Shtator 2017

Arsvetim

Duke u mbdshtetur nE dispozitat e sh€nuara md 1art6, dhe rekomandimet e ekspertdve
nddrkombdtar td akreditimit, u vendos si nd dispozill te k€tijvendirni.

Ndaj kedj vendimi lejohet kerkesa pdr rishqyrtim t€ vendimi td KSHC-sd brenda afatit td

parapard ligjor.

Institucioni i juaj eshtd i obliguar qe te hartoje nje Plan te Permiresimit ne bazd tE

rekomandimeve td dh€na nga Ekipi i ekspertdve (n€ t€ dy gjuhet shqip dhe anglisht dhe ne

II.

m.

www.akreditimi-ks.org email: kaaoffice@gmail.com

tv.



td dy versionet, t€ shtypur dhe elektronik ne CD) dhe td njajtin ta dordzoni nd Agjencind e
Kosov€s pdr Akreditim deri md 30 Tetor 2014.

V. Ky vendimhlmnd fuqi dit€n e n€nshkrimit.

Vendimi u ddrgohet:

- "Akademia e Kosov€s pdr Siguri Publike",
- MASHT-iI,
- Arkivit

Ferdije Zhushi


